

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.76/2016

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 28.04.2022.

Evidence Recorded Time: 12.56 P.M. to 01.05 P.M

Name	: சிவராஜ்	Caste	:
S/o & W/o.	: கருமாலி	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் 3-ம் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

- | | | |
|-----------|---|------------------|
| ம.சா.ஆ.1- | 14.01.2016 கொளத்தூர் காவல் நிலைய குற்ற - சான்றிட்ட நகல் எண்.14/2016 முதல் தகவல் அறிக்கை | |
| ம.சா.ஆ.2- | குற்றப்பத்திரிகை | - சான்றிட்ட நகல் |
| ம.சா.ஆ.3- | மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை | - சான்றிட்ட நகல் |
| ம.சா.ஆ.4- | 1-ம் எதிர்மனுதாரர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டதற்கான மனு | - சான்றிட்ட நகல் |
| ம.சா.ஆ.5- | 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் வாகனப்பதிவு ஆவணம், ஓட்டுநர் உரிமம் | - நகல் |
| ம.சா.ஆ.6- | 03.03.2016-ம் தேதி கங்கா மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட காய்ச் சான்றிதழ் | - அசல் |
| ம.சா.ஆ.7- | 1-ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனம் இன்சூரன்ஸ் செய்தற்கான காப்பீட்டு ஆவணம் | - நகல் |
| ம.சா.ஆ.8- | மனுதாரர்களின் குடும்ப அட்டை | - நகல் |
| ம.சா.ஆ.9- | 3-ம் மனுதாரரின் தந்தைக்கு உள்ள விவசாய நிலத்திற்கான பட்டா | - இணைய நகல் |
| ம.சா.ஆ.10 | 3-ம் மனுதாரரின் தந்தையின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் | - நகல் |
| ம.சா.ஆ.11 | மனுதாரர்களின் ஆதார் அட்டை | - நகல் |

ம.சா.ஆ.12	எக்ஸ்ரே புகைப்படங்கள் 36 எண்ணிக்கை	- அசல்
ம.சா.ஆ.13	3-ம் மனுதாரரின் தந்தையின் இறப்பு சான்றிதழ்	- அசல்
ம.சா.ஆ.14	மனுதாரர்களின் தந்தைக்கு 2 முதல் 5 மானுதாரர்கள்தான் வாரிசு என்பதற்கான வாரிசு சான்றிதழ்	- அசல்
ம.சா.ஆ.15	கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி	- அசல்
ம.சா.ஆ.16	13.01.2016 மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையின் விபத்து பதிவேடு	- அசல்
ம.சா.ஆ.17	மருத்துவ செலவு பட்டியல்	- அசல்
ம.சா.ஆ.18	2 முதல் 5 மனுதாரர்களின் வங்கி கணக்கு புத்தகம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.19	பாண்கார்டு	- நகல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.