

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 76/2016	Date :17.08.2022	PW1
Name: சிவராஜ்	S/o. கருமாலி	
Evidence Recorded Time: 12.36 P.M. to 12.50 P.M.		

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

13.01.2016-ம் தேதி ஏற்பட்ட விபத்தில் எனது அப்பாவிடமிருந்து ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு இழப்பீடு கோரி இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 22.02.2017-ல் என் தந்தை இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். என் தந்தை இறந்த பின்பு என் அப்பாவின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா இயற்கையான முறையில் இறந்ததால்தான் சடலக்கூராய்வு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா இறந்தபின்னிட்டு விபத்தினால் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு எங்களின் பணம் சம்மந்தப்பட்ட இழப்பீட்டிற்காக இழப்பீடு கோரியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். பணம் சம்மந்தமான இழப்பீடு என்பது எனது அப்பாவிடமிருந்து நான் செய்த மருத்துவ செலவு என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த மருத்துவ பில்களில் மொத்த தொகை ரூ.3,79,895/- என்றால் சரியல்ல. மொத்த மருத்துவ பில்களின் தொகை ரூ.6,77,800/- ஆகும். நான் தாக்கல் செய்த மருத்துவபில்கள் அனைத்தும் இரட்டிப்பாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. அனைத்து அசல் பில்களையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மருத்துவ பில் எண்.5228 என்ற பில்லிக்கு உண்டா தொகையை இரண்டு முறை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல 12.05.2017 அந்த தேதியில் ரூ.50000/-ற்கு பில் தொகை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் அதற்கான பில்லை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதற்கான அனைத்து பில்களையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மொத்த தொகை ரூ.3,79,895/- மற்றும் உள் உபகரண அட்வான்ஸ் தொகை ரூ.8000/- வாக்கர்அட்வான்ஸ் தொகை ரூ.750/- ஆகியவை நான் பெற தகுதியற்றவர் என்றால் சரியல்ல. தொடர் சிகிச்சைக்காக ரூ.6,77,800/- செலவு செய்துள்ளேன் என்றும் அதற்கான பில்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அப்பாவிடமிருந்து இரண்டு காயங்கள் ஏற்பட்டுது என்றாலும், அதில் ஒன்று தலைப்பகுதியிலும், கால் பகுதியிலும் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். தலைப்பகுதியில் சாதாரண காயமும், கால்

பகுதியில் கொடுங்காயமும் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். உண்மையான பில்களுக்குண்டான தொகையைத்தான் நான் நஷ்டஈடாக கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், அதற்குண்டான வட்டியையும் சேர்த்து நஷ்டஈடாக கேட்டுள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்த மருத்துவ பில்கள் அதிகப்படியான நஷ்டஈடு பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் இரட்டிப்பாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பில் எண். 16069 ற்குண்டான ரூ.1,17,150/- தொகையான இரண்டுமுறை கணக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஒருமுறை தான் கணக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் கேட்டிருக்கும் இழப்பீட்டு தொகை அதிகம் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா பெயரில் இன்று வரை நிலம் உள்ளது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.