

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

**M.C.O.P.No. 76/2016**

Deposition of PW.2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 16.09.2022. Evidence Recorded Time: 12.04 P.M. to 12.08 P.M

Name	: ராணி	Caste	:	
S/o & W/o.	: சரவணன்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் இதில் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி.2 ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

**2-எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. என் அப்பாவிடம் விபத்தில் வலது காலிலும் கண் பகுதியிலும் இரண்டு காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் ஏற்பட்ட செலவு விவரங்கள் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பாவிடம் ரூ.6,77,800/- மருத்துவ செலவு ஏற்பட்டது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பில்களில் இரண்டு பில்கள் இருமுறை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் ரூ.3,71,145/- தான் மருத்துவ செலவிற்கான பில்கள் என்றாலும் சரியல்ல. விவசாய நிலங்கள் இன்று வரை எங்களிடம்தான் உள்ளது. எனது அப்பாவிடம் ஏற்பட்ட காயங்களுக்கான நஷ்டஈடு கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் கேட்டிருக்கும் இழப்பீட்டு தொகை அதிகம் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவ பில்கள் தவறுதலான மருத்துவ பில்கள் என்றாலும் அவை ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியவை அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையெழுத்து/கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.